
                                                                               Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi 

                                                                               Riegrova 173/4                                                                                      
Štefánikova u čp. 654                                         278 01 Kralupy nad Vltavou 

                                                                                tel: 606 613 016 
                                                                                                       email: rodina@nasefarnost.cz 
 

 

Charita Kralupy nad Vltavou                      www.kralupy.charita.cz                           bankovní spojení: 
Sokolská 139                                                                                                                      51-6442530217/0100 
278 01 Kralupy nad Vltavou                                                                                            IČO: 265 20 800                                            

Smlouva o poskytování Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Charita Kralupy nad Vltavou 
 

organizace:  Charita Kralupy nad Vltavou 

se sídlem:  Sokolská 139, 278 01 Kralupy nad Vltavou  

IČO:   26520800 

zastoupená:  Martinou Košťálovou (vedoucí SAS RD) 

(dále jen „Poskytovatel“)  

 

a  
 

(dále jen „Klient“) 

 

a 

 
děti v péči Klienta 

(dále jen „Děti“) 

Jméno a příjmení Vztah k dítěti Datum narození Kontakt 

    

Adresa trvalého pobytu Klienta 

 

Bydliště Klienta (tj. adresa, kde Klient fakticky pobývá) 

 

 

Jméno a příjmení 

 

Datum narození 

  

  

  

  

  

  

mailto:rodina@nasefarnost.cz
http://www.kralupy.charita.cz/


                                                                               Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi 

                                                                               Riegrova 173/4                                                                                      
Štefánikova u čp. 654                                         278 01 Kralupy nad Vltavou 

                                                                                tel: 606 613 016 
                                                                                                       email: rodina@nasefarnost.cz 
 

 

Charita Kralupy nad Vltavou                      www.kralupy.charita.cz                           bankovní spojení: 
Sokolská 139                                                                                                                      51-6442530217/0100 
278 01 Kralupy nad Vltavou                                                                                            IČO: 265 20 800                                            

 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách“) 

a vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách (dále jen 
„Vyhláška“) tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI  

(dále jen „Smlouva“) 
 

I. Předmět a účel Smlouvy 

1. Účelem této Smlouvy je poskytování sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi ve smyslu ustanovení 

§ 65 zákona o sociálních službách a ustanovení § 30 Vyhlášky spočívající v těchto základních činnostech:  

a) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti; 

b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím; 

c) sociálně terapeutické činnosti; 

d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí (dále jen 

„SAS“).  

2. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Klientovi služby SAS v rozsahu a způsobem 

upraveným v této Smlouvě a ve sjednaném individuálním plánu (dále jen „Individuální plán“). 

3. Klient bere na vědomí, že pro plnění Individuálního plánu je nezbytné vynaložit veškerou součinnost, a to 
v takovém rozsahu jeho schopností a možností, které se pro splnění Individuálního plánu vyžaduji. 

 

II. Rozsah a průběh poskytování sociální služby 

1. Konkrétní cíle Klienta v rámci poskytování SAS jsou definovány v Individuálním plánu, který je 

s Klientem písemně sepsán ke dni podpisu této Smlouvy.  

2. Specifikace obsahu jednotlivých činností uvedených v čl. I. odst. 1 této Smlouvy je blíže určena ve vnitřních 

pravidlech Poskytovatele, který tvoří samostatný dokument Poskytovatele a s kterými byl Klient před 

podpisem této Smlouvy seznámen (dále jen „Vnitřní pravidla“). 

3. Rozsah poskytování SAS se řídí možnostmi, schopnostmi, potřebami a osobními cíli Klienta zjištěnými a 

dohodnutými v procesu uzavírání Smlouvy, které jsou dále průběžně přehodnocovány, upravovány a 

plánovány s ohledem na individualitu Klienta a zapisovány do Individuálního plánu.  

III. Místo a čas poskytování sociální služby 

1. Terénní formu SAS Poskytovatel poskytuje po předchozí domluvě v místě bydliště Klienta, případně na 

jiném veřejně přístupném místě po předchozí dohodě s Klientem, a to vždy ve všední den v době od 8:00 

do 16:00 hodin v oblasti města Kralupy nad Vltavou nebo v jeho blízkém okolí a v okrese Mělník.  

2. Ambulantní forma SAS je zajištěna každé pondělí a středu od 8:00 do 11:00 hodin v provozovně 

Poskytovatele na adrese: Riegrova 173/4, 278 01 Kralupy nad Vltavou, nedohodne-li se Poskytovatel 

s Klientem jinak. 

 

 

 

 

  

mailto:rodina@nasefarnost.cz
http://www.kralupy.charita.cz/


                                                                               Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi 

                                                                               Riegrova 173/4                                                                                      
Štefánikova u čp. 654                                         278 01 Kralupy nad Vltavou 

                                                                                tel: 606 613 016 
                                                                                                       email: rodina@nasefarnost.cz 
 

 

Charita Kralupy nad Vltavou                      www.kralupy.charita.cz                           bankovní spojení: 
Sokolská 139                                                                                                                      51-6442530217/0100 
278 01 Kralupy nad Vltavou                                                                                            IČO: 265 20 800                                            

IV. Výše úhrady za sociální službu 

1. Poskytování SAS je v souladu s ustanovením § 72 zákona o sociálních službách bezplatné. 

 

V. Dodržování pravidel pro poskytování SAS 

1. Poskytovatel je povinen poskytovat SAS řádně a vždy v souladu s příslušnými ustanoveními právních 

předpisů, zejména ustanoveními zákona o sociálních službách a Vyhlášky. 

2. Klient svým podpisem potvrzuje, že byl seznámen s Vnitřními pravidly včetně postupu pro podávání a 

vyřizování stížností na kvalitu a způsob poskytování SAS, veškerému obsahu porozuměl a zavazuje se 

takto veškerá jednaná pravidla dodržovat. 

VI. Doba trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu od…………………. do…………………….. .          

2. Trvání Smlouvy může být prodlouženo písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným oběma stranami.  

VII. Ukončení smlouvy 

1. Smlouva je ukončena uplynutím sjednané doby poskytování SAS dle čl. VI. této Smlouvy; k okamžiku 

vyhodnocení Individuálního plánu se závěrem naplnění stanovených cílů bez žádosti Klienta o 

pokračování; pominutí důvodů pro poskytování SAS. 

2. Tuto Smlouvu je Klient oprávněn ukončit kdykoliv bez udání důvodu. 

3. Tuto Smlouvu je možné ukončit vzájemnou dohodou stran. 

4. Poskytovatel je oprávněn tuto Smlouvu ukončit výpovědí s výpovědní dobou v délce 30 dní počínající běžet 

ode dne následujícího po doručení výpovědi Klientovi buď telefonicky, emailem, SMS na telefonní číslo 

nebo WhatsApp, a to z následujících důvodů: 

a) Klient nevyužívá SAS po dobu delší než 3 měsíců, aniž by Poskytovateli oznámil oprávněný důvod 

pro nevyužívání SAS v daném období,  

b) Klient opakovaně nespolupracuje při naplňování cílů stanovených v Individuálním plánu,  

c) změna bydliště Klienta mimo působnost Poskytovatele, nedohodnou-li se strany jinak, zejména 
v případě, kdy se Klient bez ohledu na změnu bydliště zaváže k přijímání poskytování SAS v místě 

pobočky Poskytovatele,  

d) opakované nedodržení termínu stanovené schůzky s pracovníkem Poskytovatele, přičemž za 
opakovanou absenci se považují 3 po sobě jdoucí nepřítomnosti na domluvené schůzce bez předchozí 

omluvy. 

5. Poskytovatel je oprávněn Smlouvu okamžitě ukončit dle čl. VII odst. 7 Smlouvy bez výpovědní doby pouze 

v následujících případech: 

a) Klient zvlášť hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z této Smlouvy nebo Vnitřních pravidel, 

přičemž za zvlášť hrubé porušení se považuje zejména: fyzické napadení pracovníků Poskytovatele 

nebo ostatních klientů nebo agresivní jednání Klienta; 

b) Klient hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z této Smlouvy nebo Vnitřních pravidel, přičemž 

za hrubé porušení se považuje zejména; hrubé slovní napadení pracovníků Poskytovatele nebo 

ostatních klientů, úmyslné poškození majetku Poskytovatele nebo ostatních klientů, které nevzniklo 
běžným provozem, přičemž Klient byl na takové porušení již ze strany Poskytovatele alespoň jednou 

upozorněn, 

mailto:rodina@nasefarnost.cz
http://www.kralupy.charita.cz/


                                                                               Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi 

                                                                               Riegrova 173/4                                                                                      
Štefánikova u čp. 654                                         278 01 Kralupy nad Vltavou 

                                                                                tel: 606 613 016 
                                                                                                       email: rodina@nasefarnost.cz 
 

 

Charita Kralupy nad Vltavou                      www.kralupy.charita.cz                           bankovní spojení: 
Sokolská 139                                                                                                                      51-6442530217/0100 
278 01 Kralupy nad Vltavou                                                                                            IČO: 265 20 800                                            

c) Uživatel soustavně porušuje své povinnost stanovené Smlouvou, Vnitřními pravidly či právními 

předpisy, a na toto porušení byl Poskytovatelem již alespoň 3x písemně upozorněn. 

6. V případě, že tato Smlouva byla okamžitě ukončena bez výpovědní lhůty v důsledku některého z důvodů 

dle čl. VII. odst. 5 Smlouvy, může být nová smlouva uzavřena s totožným klientem až po uplynutí 6 měsíců 

od ukončení Smlouvy předešlé. 

7. Písemnou výpověď dle čl. VII. odst. 4 a odst. 5 Smlouvy je Poskytovatel oprávněn dle svého uvážení 

doručit Klientovi skrze poskytovatele poštovních služeb, osobním předáním nebo emailem. V nezbytných 

případech je Poskytovatel oprávněn výpověď učinit také formou SMS zprávy na telefonní číslo Klienta 

uvedené v záhlaví této Smlouvy. 

VIII. Závěrečná ustanovení  

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

2. Tato Smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž po jednom z nich obdrží každá ze Stran, a 

každé z nich má platnost originálu. 

3. Klient svým podpisem bere na vědomí, že Poskytovatel je oprávněn zpracovávat jeho osobní údaje dle 

příslušných ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a ustanovení nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR), a to v rozsahu 

nezbytném pro řádné poskytování SAS. 

4. Jakékoliv změny, doplnění či jiné úpravy této Smlouvy mohou být prováděny pouze formou vzestupně 

číslovaných písemných dodatků odsouhlasených oběma Stranami. 

5. Strany prohlašují, že se předem seznámily se zněním této Smlouvy, porozuměly jejímu obsahu, a na 
základě své svobodné a vážné projevené vůle s ním vyjadřují svůj souhlas, přičemž nejednaly pod 

nátlakem, v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho níže připojují své vlastnoruční 

podpisy. 

 
Poskytovatel: 

 

V …………………………. dne ……………. 
 

 

 
 

 

 

 
 

………………………………………………… 

Podpis pracovníka SAS 
 

 

Klient: 

 

V ……………………………. dne …………. 
 

 

 
 

 

 

 
 

………………………………………………… 

Podpis klienta 
 

 
 
 

 

mailto:rodina@nasefarnost.cz
http://www.kralupy.charita.cz/

